
 

 

Gołdap, 10 czerwca 2026 r. 

 

Starosta Gołdapski 

Pan Krzysztof KAZANIECKI 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi 

Pana Piotra RANTA 

 

ZAPYTANIE RADNEGO 

 Na podstawie art. 21 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107 t.j.) składam ZAPYTANIE RADNEGO w sprawie środków pomocowych z Krajowego Planu 

Odbudowy, z których dotychczas skorzystało Starostwo Powiatowe w Gołdapi, jednostki podległe i 

GoldMedica Sp. z o.o. oraz stanu opieki medycznej w Powiecie Gołdapskim. 

 

UZASADNIENIE 

 30 kwietnia 2024 roku Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej poinformowało, iż „do części 

grantowej Krajowego Planu Odbudowy przesunięto m.in.: 648 mln zł dla szpitali powiatowych, 549 mln zł na 

cyfryzację samorządów oraz 173 min zł na sprzęt dla nauczycieli”.  W tej sprawie złożyłem Panu Staroście 

zapytanie radnego już 15 maja 2024 roku. Minęły dwa lata i radnym Rady Powiatu w Gołdapi oraz 

mieszkańcom naszego Powiatu nie przekazano żadnych informacji na temat wykorzystania tych środków 

pomocowych w celach związanych z wykonywaniem zadań publicznych. Krajowy Plan Odbudowy składa się 

z dwóch części: bezzwrotne dotacje (≈ 110,5 mld PLN) i preferencyjne pożyczki (≈ 129,6 mld PLN). Ponadto 

dzieli się na rożne obszary (komponenty), w tym m.in. „Efektywność, dostępność i jakość systemu 

ochrony zdrowia – unowocześnienie szpitali, kadry medycznej i opieki długoterminowej”.  

PYTAM ZATEM: 

1. Czy Starostwo Powiatowe w Gołdapi oraz jednostki podległe aplikowały o środki z KPO? Jeśli tak to 

w jakich obszarach i z jakim skutkiem? 

2. Czy jakieś aplikacje Starostwa Powiatowego w Gołdapi, jednostek podległych lub naszej spółki 

samorządowej GoldMedica Sp. z o.o. zostały odrzucone? Jeśli tak to z jakiego powodu? 



3. Czy nasza spółka GoldMedica Sp. z o.o. aplikowała o jakieś środki z KPO, a szczególnie z obszaru: 

„Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia – unowocześnienie szpitali, kadry 

medycznej i opieki długoterminowej”? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakim skutkiem? Czy jakieś 

aplikacje zostały odrzucone, jeśli tak to z jakiego powodu? 

W odpowiedzi Pana Starosty z dnia 17 lutego 2025 roku na moje zapytanie radnego złożone 4 lutego 2025 

roku (OR.0003.9.2025) napisał Pan, że „tomograf zostanie zakupiony, jeżeli będzie możliwość  pozyskania 

środków zewnętrznych na ten cel”. Czy zatem nadal nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych na 

ten cel?  

4. Czy w latach 2023-2026 GoldMedica Sp. z o.o. aplikowała (m.in. z KPO) o środki zewnętrzne na 

zakup tomografu? Jeśli tak, to z jakich programów pomocowych, w jakiej wysokości i z jakim 

skutkiem? 

5. Czy w latach 2023-2026 GoldMedica Sp. z o.o. aplikowała (m.in. z KPO) o środki zewnętrzne na 

zakup RTG. Jeśli tak, to z jakich programów pomocowych, w jakiej wysokości i z jakim skutkiem? 

6. Na stronie 66 „Raportu o stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2025” czytamy, cyt. „Aparatura RTG 

wraz z częścią informatyczną i stacją odczytu kaset są własnością podmiotu zewnętrznego, 

świadczącego usługi dla GoldMedica”. Jakie są miesięczne koszty udostępnienia RTG, części 

informatycznej i stacji odczytu kaset na rzecz GoldMedica Sp. z o.o.? Kto jest formalnie właścicielem 

tego sprzętu medycznego? 

7. Dlaczego pomimo dobrej sytuacji finansowej GoldMedica Sp. z o.o. nie zakupiono własnego RTG do 

wyremontowanej pracowni w naszym Szpitalu Powiatowym w Gołdapi? 

8. Czy GoldMedica Sp. z o.o. nabyła nowe środki trwałe o wartości powyżej 150 tys. PLN od czasu 

udzielenie odpowiedzi przez naszą Spółkę pismem z dnia 9 września 2025 roku, l.dz. 80/2025 na 

zadane w tym zakresie pytanie? Jeśli tak, to jakie są to środki trwałe? 

  

 Ponadto, czy Narodowy Fundusz Zdrowia zalega z wypłatą na rzecz GoldMedica Sp. z o.o. za 

jakiekolwiek świadczenia medyczne za rok 2025 i czy umniejszenie finansowania przez Fundusz w roku 2026 

niektórych tzw. „nadwykonań” ma wpływ na obecne funkcjonowanie naszego Szpitala? Na koniec, czy - z 

uwagi na sytuację służby zdrowia w jednym z ościennych powiatów - są jakiekolwiek plany łączenia 

placówek medycznych z udziałem naszego Szpitala Powiatowego w Gołdapi? 

 Proszę o wyczerpujące odpowiedzi i o to, aby nie odsyłać mnie do danych dostępnych w GoldMedica 

Sp. z o.o. albowiem organ nadzoru tej firmy wskazuje, że pełne dane z zakresu jej funkcjonowania powinny 

być w stałej dyspozycji powiatowych władz samorządowych.  

 

 

 

Paweł CZYŻ 

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI 

 

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, a także kontaktowych oraz 

organizacji, do której należę. 


